Положение о Совете Учреждения 5 моду «СОШ №15 г.Новотроицка Оренбургской области»

Учреждения представительный коллегиальным является Совет определенные Уставом Учреждением, имеющий управления органом функционирования развития вопросов полномочия ПО решению Учреждения.

В состав Совета Учреждения входят в равном соотношении учителя, родители, обучающиеся. Срок полномочий Совета Учреждения составляет 1 (один) учебный год.

Совет Учреждения:

- определяет режим работы Учреждения;
- определяет стратегию развития Учреждения;
- заслушивает отчеты о работе отдельных педагогов Учреждения;
- вносит предложения по совершенствованию деятельности Учреждения;
  - ведает вопросами этики, дисциплины и гласности.

Заседание Совета Учреждения созывается по мере необходимости, не реже одного раза в три месяца. Решение Совета Учреждения принимается открытым голосованием. Решение является правомочным, если на заседании присутствовало не менее 2/3 его состава и за них проголосовало не менее 2/3 присутствующих.

Решение Совета Учреждения, принятые в порядке их полномочий, утверждаются директором школы и являются обязательным для всех членов трудового коллектива Учреждения.